采购项目技术参数、功能需求及商务要求响应情况

	序号
	技术参数、功能需求及商务要求
	响应要求（正偏离/无偏离/负偏离）
	响应技术参数

	1
	1、设计、设备制造及验收标准依据

GB 1094.1-2013    电力变压器  第1部分  总则

GB 1094.2-2013    电力变压器  第2部分  温升

GB 1094.3-2003   电力变压器  第3部分  绝缘水平和绝缘试验

GB 1094.5-2008    电力变压器  第5部分  承受短路的能力

GB 311.1-1997    高压输变电设备的绝缘配合

GB/T 16927.1～2-1997    高电压试验技术

GB/T 6451-2015    三相油浸式电力变压器技术参数和要求 

JB/T 3837-2010    变压器类产品型号编制方法

GB 20052-2013    三相配电变压器能效限定值及节能评价值

GB 4109-2008    高压套管技术条件  

GB/T 5582-93    高压电力设备外绝缘污秽等级

GB/T 16434-1996    高压架空线路和发电厂、变电所环境污区分级及外绝缘选择标准

GB/T 15164-94    油浸式电力变压器负载导则

GB 7328-87    变压器和电抗器的声级测定

GB 50150-2006    电气装置安装工程  电气设备交接试验标准

DL/T 596-1996    电力设备预防性试验规程

DL/T 572-2005    电力变压器运行规程

JB/T 10088-1999    6～220kV变压器声级
	
	

	2
	变压器技术规格及保证值：

序号

项   目

单位

型号规格

1

型  号

S13-M-800/10
2

额定功率

KVA

800

3

额定电压

高压

KV

10±5%

低压

0.4

4

频率

Hz

50

5

相数

3相

6

接线组别

Yyn0

7

调压方式

无载

8

损耗

负载

W

7500

空载

700

9

空载电流

%

0.8

10

阻抗电压

%

4.5

11

绝缘等级

A

12

额定雷击冲击耐受电压

KV

75

13

额定短时工频耐受电压

KV

35

14

冷却方式

油浸自冷式

15

工作制

连续105%

16

外型尺寸（长·宽·高）

mm

17

数量

台

1

18

重量

Kg
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	变压器技术要求：

（1）变压器的绝缘水平

按国标GB1094.3-2003《电力变压器绝缘水平和绝缘试验》的规定。

a.变压器绕组的绝缘水平

电压等级

(KV)

设备最高电

Um(KV.有效值)

额定短时工频耐受电

压AC（KV.有效值）

额定雷电冲击耐受电压LI

（KV.峰值）

全波

截波

10

11.5

35

75

85

0.4

0.42

5

b.绕组对地绝缘电阻：

其一分钟的绝缘电阻（R60S）1000MΩ（20℃时）。

（2）短路承受能力：变压器满载及任何插头位置情况下,能承受无穷大系统产生的短路电流2S而无损坏,且线圈最高平均温度不超过250℃。

（3）噪音水平：在距变压器0.3m处测量,噪音水平小于60dB，测量方法按GB7328-87《变压器和电抗器声级测量》的规定进行。

（4）可见电晕和无线电干扰水平：在最大工作相电压下,户外晴天的夜晚无可见电晕,且无线电干扰电压不大于2500Μv。

（5）温升限值

部位

最高温升(K)

部位

最高温升(K)

油顶层

55

油箱及结构件表面

80

线圈

65

铁心
保证相邻绝缘材料不受损伤的温度

（6）过负荷能力

过负荷倍数

1.2

1.3

1.45

1.6

1.75

2.0

2.5

允许运行时间(min)

480

120

60

20

11

6

1

经以上负荷运行后,变压器线圈最高温度不超过140℃。

（7）过励磁能力(以额定电压为基准额定频率下)

运行条件

空载

满载

过电压倍数

1.1

1.2

1.3

1.05

1.1

1.4

连续运行时间

连续

30分

1分

连续

20分

5秒

（8）质保期≧2年。
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	变压器结构设计：

本系列产品每个规格的结构设计、组件及工艺要求均应符合国家标准及IEC最新标准。

（1）低压绕组：采用纸包扁铜线的层式结构，层间采用双层上胶纸,绝缘端圈采用成型端圈。

（2）高压绕组：采用多层层式结构，缩醛漆包线或纸包扁铜线绕制。

（3）铁芯和绕组的紧密联结结构。

（4）铁芯：铁芯采取防腐措施,铁芯柱刷漆粘结，铁芯采用同批次30Q120晶粒取向优质硅钢片，毛刺控制在0.02mm内。                  

（5）变压器紧固：变压器上所有的紧固件均采取有效的措施防止松动，并采用防松动螺母。如：拉螺杆、吊螺杆、夹紧螺杆等。

（6）器身：高、低压引线采用软联接,联接线与无励磁分接开关之间采用冷压技术联接，器身四周与油箱紧密配合，间隙小于5mm。器身的上、下部均保证四点可靠定位。

（7）变压器油:变压器油用国产25号矿物油,除抗氧化剂外,不得加任何添加剂。其击穿电压≥35kV、介质损耗因数tanδ（90℃）≤0.5%。

（8）低压零、相线用导电杆等截面（变压器内部的引出线截面也相同）。

（9）套管的安装位置和相互位置距离便于接线,要求10kV带电部分间净距≥160mm，带电体至接地体间净距≥160mm。

（10）线圈首末端加强绝缘，采用圆形结构及不浸漆工艺。

（11）油箱：变压器采用波纹油箱，箱盖与油箱采用联接密封结构。油箱具备良好的散热条件和机械强度，密封试验加压20～40kPa无渗漏现象。

（12）器身真空干燥处理：48小时真空干燥处理,加高温后在25℃温度下注油。

（13）油箱的胀缩量大于变压器油最大胀缩量,当环境温度45℃时、变压器在1.5倍过负荷运行1小时的条件下,压力释放阀不应喷油,其它部位不得渗漏油，或产生永久变形及损坏。

（14）油箱表面处理：采用磷化酸洗及粉末喷涂工艺。

（15）油温测量装置:变压器油箱顶部装设有玻璃温度计管座。管座应伸入油内为120±10mm。

（16）变压器具有承受变压器总重的起吊装置，变压器器身、油箱、可拆卸结构的储油柜、散热器、净油器等均有起吊装置,以供起吊用。

（17）变压器铁芯和较大金属结构零件均通过油箱可靠接地，在接地处有明显的接地符号或“接地”字样。

（18）变压器的结构在经过正常的铁路、公路或水路运输后内部结构相互位置不变，紧固件不松动。变压器的组件、附件（如套管、散热器、阀门和储油柜等〕的结构及布置位置不妨碍吊装、运输及运输中的紧固定位。

（19）安装要求：安装工作由业主实施,供方在安装(包括安装前的吊心检查或内检)提供有关安装指导、服务,提出技术建议。供方明确说明服务的范围,并提供安装时所需全部特种材料。

（20）油漆和防锈要求：变压器油箱内外及附件除有色金属和镀锌铁件外,所有金属件均除锈喷漆,油漆均具有自防污能力,并采取措施防止运输和吊装中漆层剥落与变质;变压器安装完毕后,应重新喷一次漆。

（21）铭牌的要求：变压器铭牌采用不锈钢材料制作,并固定在明显可见位置，铭牌上所标志的项目内容清晰且牢固，铭牌上必须标志的项目符合国家标准 GB1094.1-1996中第7章的规定。
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	测试项目：变压器的测试符合GB1094《电力变压器》及JB/T501-1991《电力变压器试验导则》所规定的试验项目。

（1）线圈电阻测定

（2） 电压比测量及联接组的校定

（3）阻抗电压(额定分接)及负载损耗的测量

（4）空载损耗及空载电流的测量

（5）工频耐压试验

（6）感应耐压试验

（7）绝缘油试验

（8）油箱密封试验
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	使用环境条件：

（1）安装地点：户外.

（2）环境温度：极端最高＋40℃，极端最低-10℃。
	
	

	7
	颜色：油箱外表涂底漆和面漆,箱体颜色为防腐防锈银灰色。
	
	

	8
	标志：每台变压器装有铭牌,铭牌用不锈钢材料制成，铭牌符合GB1094.1-85或IEC规定的项目。
	
	

	9
	供应商资格要求：

因此项目涉及高压进网作业，须对原有变压器进行拆除，且须进行核相、联调联试等专业工作、供应商须具备以下资格：

 （1）国家行政管理部门核发的电力工程施工总承包叁级及其以上资质或送变电工程专业承包叁级及其以上资质；

（2）企业具备国家电力监管部门颁发的承装、承修、承试电力设施许可证（四级及以上）；

（3）企业具备安全生产条件，并取得安全生产许可证。
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	商务要求：

1、交货时间：合同签订后30天内交付到院方指定地点。

2、付款方式：完成安装调试、验收合格并通过相关主管部门备案，通电正常运行后，收到合格发票30天日内支付合同金额的90%，余款10%一年内付清。

3、本项目质保期：≧2年。

4、在质保期内，供应商负责免费保修，因材料设备质量事故或安装不当产生的问题，由供应商自行承担更换配件费用。售后服务响应迅速，接到维修电话后2小时内到场，质保期内每年至少2次巡检，并提供至少2年免费维护、保养、保修服务。保修期后，供应商应只收取基本维护费用，需更换的零部件费用由采购方支付。
	
	


